
HODNOCENÍ VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE:  Mgr. Daniel Jurák

Diplomant: Petra Pištěková
Diplomová práce: Důvody předčasného ukončení sportovní kariéry u žáků plaveckých tříd

Téma diplomové práce řeší problematiku ukončení plavecké kariéry žáků především 
pražských plaveckých škol. Dotazníkovou metodou diplomantka oslovila plavce, kteří 
ukončili povinnou školní docházku. Diplomantka si za hlavní úkol zvolila zjištění hlavních 
příčin ukončení plavecké kariéry a zjištěné výsledky porovnávala s prací Juráka, která byla 
provedena před 10ti lety.  

Při zpracování diplomové práce autorka spolupracovala, pravidelně konzultovala a 
snažila se pracovat samostatně. I když měla diplomantka v teoretické části menší problémy 
s formulováním vět a řazením odstavců do  logických celků, tak z výsledkové části je poznat, 
že udělala značný pokrok. 

Úroveň  formálního zpracování je odpovídající magisterské práci. Používání 
odborného jazyku a práce s literárními zdroji je na dobré úrovni. Obsah je prezentován 
přehledně, grafické zpracování je velmi pěkné. Práce je členěna proporcionálně v přiměřeném 
rozsahu. Výsledky jsou prezentovány stručně. Diskuse předkládá zajímavé úvahy.

Diplomantka v předloženém textu prokázala schopnost formulovat odborný problém, 
najít vhodné způsoby ověření výzkumných otázek, realizovat šetření, analyzovat výsledky a 
formulovat odpovídající závěry. 
Z těchto důvodů doporučuji magisterskou práci Petry Pištěkové k obhajobě.

Otázka k obhajobě:
Jste schopna z výsledků dotazníku a z osobních rozhovorů s bývalými plavci 

sportovních škol zaměřených na plavání, odhadnout příčiny ukončení plavecké kariéry 
v dalších letech? 

Navrhované hodnocení: velmi dobře
                                                                                      Daniel Jurák


